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Consulta Fecha de Consulta 01-09-2021

en donde el PBC solicita “Plantilla DNCP Versión intermedia / Notebook Tipo 2 - Intermedia”, considerando que las
especificaciones técnicas en la plantilla del SICP son del estándar la misma EETT ya están algo desfasados, solicitamos
respetuosamente a la convocante en donde se solicita “Bateria: 4-celdas Litio Ion (como mínimo). Exigido", sean aceptado
también equipos que cumplan con "Bateria de 3-celdas Litio Ion de 45 Wh larga duración" como mínimo considerando que
lo ofrecido es el estándar en fabricación de las mayorías de los fabricantes, debido a que las mismas fueron reemplazadas
por baterías de larga duración de pocas celdas, considerando que los procesadores y demás componentes de una notebook
se diseñan para un menor y más optimizado consumo. De esta manera la convocante estaría adquiriendo equipos de
última generación premium y dando oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar
cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

La convocante se mantiene en lo establecido en la Plantilla Estandar de la DNCP para la versión intermedia.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

Buenos días. Respetuosamente solicito a la convocante bajar la cantidad de hojas de la bandeja estàndar a 500 hojas para
dar mas oportunidad a los oferentes.
Muchas gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

La convocante se mantiene en lo solicitado en la Carta de Invitación.
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